
Strana 1 smlouvy 
 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 

 
 
Smluvní strany 
 
Hřbitovy města Olomouce, p.o., 
se sídlem                tř. Míru 138/102, 779 00 Olomouc 
IČ :                          00534943 
DIČ :                       neplátce DPH 
bankovní spojení :  KB a.s., pob. Olomouc  
číslo účtu :              63930811 / 0100 
zapsaná u KS v Ostravě  spis. zn. Pr 1014 
zastoupená Ing. Evženem Horáčkem, ředitelem 
(dále jen ”objednatel“) 
 
a 
 
A1 net, s.r.o. 
se sídlem:               Bukovany 157, 779 00 Olomouc 
IČ :                          28567251 
DIČ :                       CZ28567251 
bankovní spojení :  ČSOB pobočka Olomouc 
číslo účtu :              224923701 / 0300 
zapsaná u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 43693 
zastoupená Ing. Miroslavem Stloukalem, jednatelem společnosti 
(dále jen ”zhotovitel”) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech 
níže uvedených ustanoveních tuto 
 

 
smlouvu o dílo 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je optické připojení budovy ředitelství dle studie. 
 

 
II. Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo pro objednatele s náležitou odbornou péčí, 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými 
normami. 

2. Zhotovitel se zavazuje při výkonu činnosti respektovat rozhodnutí objednatele, je 
však současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho 
rozhodnutí, včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla. 



Strana 2 smlouvy 
 

3. Zhotovitel se zavazuje provést a ukončit dílo dle čl. I. odst. 1 této smlouvy nejpozději 
do 30.11.2009. 

4. Zhotovitel je oprávněn provést dílo před sjednanou dobou. 
5. Zhotovitel nebude v prodlení s povinností provést dílo v termínu podle odst. 3 tohoto 

článku, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele s plněním 
povinností podle čl. III. této smlouvy. Lhůty pro plnění zhotovitele se prodlužují o 
dobu, po kterou je objednatel v prodlení s plněním povinností uložených mu v čl. III. 
této smlouvy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že v případě plnění z čl. I. této smlouvy převezme 
protokolárně od objednatele materiál ve vlastnictví objednatele, který bude použit 
při plnění z čl. I. této smlouvy, odpovídá objednateli za jeho poškození či zcizení až 
do doby protokolárního předání díla objednateli dle čl. VI. této smlouvy. 

 
 

III. Práva a povinnosti objednatele 
 

Objednatel se zavazuje: 
1. průběžně poskytovat zhotoviteli na jeho vyžádání podklady a informace, jakož i 

přímou součinnost potřebnou pro zhotovení díla, 
2. ustanovit odpovědnou osobu pro kontakt zaměstnanců zhotovitele se zaměstnanci 

objednatele nejpozději do tří dnů od podpisu smlouvy a vybavit ji pravomocemi pro 
řešení technických záležitostí, 

3. převzít od zhotovitele protokolárně provedené dílo, nemající vady bránící jeho 
užívání, 

4. vybavit zhotovitele odpovídající plnou mocí, a to nejdéle do 5 pracovních ode dne 
podpisu konkrétní smlouvy o dílo,  

5. obě strany jsou povinny neprodleně se navzájem informovat o jakýchkoliv 
skutečnostech, které mohou mít vliv na zhotovení díla. 

 
 

IV.  Cena za dílo 
 

1. Cena za dílo dle čl. I.  odst. 1 této smlouvy včetně použitého materiálu byla 
dohodnuta ve výši 74.940,- Kč bez DPH dle rozpočtu strukturovaného po 
jednotlivých činností uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. K uvedené částce bude 
připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

2. Cenu za dílo sjednanou v odst. 1 tohoto článku se objednatel zavazuje uhradit 
bankovním převodem na základě faktury - daňového dokladu, který je zhotovitel 
oprávněn vystavit a objednateli zaslat nebo oproti potvrzení předat nejdříve po 
úspěšném předání a převzetí příslušného díla s termínem splatnosti 14 dnů ode dne 
doručení.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 28 zákona č.235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty a číslo smlouvy objednatele. 

4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti stanovené v odst.  3 
tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit jej ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 
k opravě nebo doplnění. Vrácením daňového dokladu se staví běh lhůty jeho 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen 
opravený nebo doplněný daňový doklad. 

 



Strana 3 smlouvy 
 

V. Majetkové sankce 
 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu podle čl. II. odst. 3 této 
smlouvy sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za 
každý den prodlení. Povinnost platit úrok z prodlení pokutu nevzniká v případě 
okolností vylučujících odpovědnost zhotovitele podle § 374 obchodního zákoníku. 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury se objednatel zavazuje 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3. Majetkové sankce dle odst. 1 a 2 tohoto článku jsou zhotovitel resp. objednatel 
povinni uhradit na základě faktury – daňového dokladu s termínem splatnosti 14 dnů 
ode dne doručení. 
 
 

VI.  Předání a převzetí 
 

1. Okamžikem předání díla strany smluvily jeho předání a převzetí zanesené do 
protokolu podepsaného oběma smluvnímu stranami. Přejímací řízení bude svoláno 
zhotovitelem nejméně pět pracovních dnů předem, nejpozději však do čtrnácti dnů 
ode dne dokončení díla, uvedeného v čl. I této smlouvy. 

2. V případě, že by se objednatel bez vážných důvodů nedostavil k převzetí nebo 
bezdůvodně nepodepsal přejímací protokol, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu 
a zaslat ji objednateli, jako kdyby bylo dílo řádně předáno a převzato. 

3. Objednatel je povinen takto vystavenou fakturu zaplatit ve lhůtě splatnosti. 
4. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době předání díla podle § 560 a násl. 

obch. zákoníku. 
5. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla na své náklady v termínu dohodnutém 

v přejímacím protokolu. 
6. Odstoupí-li objednatel od smlouvy na základě zákonných důvodů, náleží zhotoviteli 

právo na úhradu veškerých prokazatelně vynaložených finančních prostředků, 
spojených s přípravou a realizací díla dle příslušné smlouvy. 

7. Odstoupí-li objednatel od smlouvy na základě vlastního rozhodnutí, náleží 
zhotoviteli cena za dílo, na kterou má nárok na základě smlouvy. 

 
 
 

VII. Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na něm 
 

1. Vlastnické právo k dílu dle čl. I. této smlouvy přechází na objednatele dnem 
zaplacení ceny za dílo dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody a právo užívat dílo nese objednatel od okamžiku řádného předání 
a převzetí díla dle ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

 
 
 

VIII. Záruky za jakost 
 

 Zhotovitel poskytuje na dílo podle této smlouvy záruku 24 měsíců na zemní 
práce, 24 měsíců na kabely a za jednotlivé další prvky stejnou délku záruky, jaká je 
poskytována na jednotlivé prvky od jejich dodavatelů, a to minimálně v délce 24 



Strana 4 smlouvy 
 

měsíců. Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené vyšší mocí nebo na poruchy 
způsobené nesprávnou obsluhou či zásahem třetích osob. 

 
 

IX. Ostatní ujednání 
 

1. Při způsobu provádění díla se smluvní strany řídí ustanovením § 550 a násl. 
obchodního zákoníku. 

2. Dojde-li ke změně požadavků na provedení díla na přání objednatele, budou 
upraveny vždy písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech v hmotné 
nebo nehmotné formě, které jsou předmětem této smlouvy. Smluvní strany nejsou 
oprávněny utajované skutečnosti, které jsou v hmotné formě, reprodukovat nebo 
kopírovat ani jako celek ani částečně, s výjimkou nezbytného použití v rámci této 
smlouvy. 

4. V případě vzniku jakéhokoli sporu vyplývajícího z uzavření, platnosti a provádění 
této smlouvy jsou smluvní strany povinny jednat o jeho vyřešení a snažit se ho 
urovnat cestou jednání a na základě dohody. Jakékoliv majetkové spory, jež 
vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího 
uzavření a platnosti a všech právních úkonů souvisejících s touto smlouvou budou 
řešeny v rozhodčím řízení dle práva České republiky.  
 

 
X. Salvátorní klauzule 

 
Je-li kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy neplatné či nevykonatelné, 

případně stane-li se takovým v budoucnu, nedotkne se taková neplatnost nebo 
nevykonatelnost platnosti či vykonatelnosti ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí, aby takové vadné ustanovení 
nahradily ustanovením bezvadným, které se svým účelem nejvíce blíží ustanovení 
nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi smluvními stranami, 
které nejsou smluvně upraveny z důvodu neplatnosti některého ustanovení této 
smlouvy, se použije úprava, obsažená v obecně závazných právních předpisech 
České republiky. 
 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou oboustranně 

dohodnutých dodatků učiněných v písemné formě a podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran.  

2. Smluvní strany vedeny zájmem o další spolupráci si výslovně přejí zachovat vztahy 
podle této smlouvy a zavazují se vykládat veškerá její ustanovení ve prospěch 
sjednaného vztahu. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména Zákona č.513/1991 Sb., Obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších změn a doplňků a předpisů souvisejících. 



Strana 5 smlouvy 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých informací a souhlasných prohlášení obou smluvních stran, dle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, jasně, srozumitelně, nikoli v tísni a nikoli za 
podmínek zjevně nevýhodných pro kteroukoli ze smluvních stran, což stvrzují 
podpisy osob, jež jsou za smluvní strany oprávněny podepisovat a jejichž právo 
učinit tento právní úkon nebylo nikým omezeno. 

6. Strany se dohodly, že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí a 
které lze považovat ve smyslu ustanovení Obchodního zákoníku za obchodní 
tajemství či které jedna ze stran takto označí. Obsah této smlouvy je vnitřní 
záležitostí smluvních stran a žádná ze stran nemá právo bez souhlasu strany druhé 
o tomto obsahu informovat třetí osoby vyjma povinnosti zveřejnění upravené 
smlouvy v Registru smluv. 

7. Smluvní strany konstatují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly, vyslovují s ním bezvýhradný souhlas a že tato smlouva 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 

8. Tato smlouva obsahuje 5 číslovaných listů jednostranně tištěného textu s  
1 přílohou. Je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Rozpočet díla dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy. 
 

 
 
V Olomouci dne 9.10.2017  
 
 
 
 
 
 
 
…………………...............................                  .....................................……………… 
   Hřbitovy města Olomouce, o.p.                 A1 net s.r.o. 
 
 


